 HTS Thermotex GmbH
 A-6642 Stanzach, Blockau 64
 Tel.:+43 (0)5632 2470
 E-Mail: info@thermotex.at
Seite 1 von 3
TD 2 Richtlinien Fußb 0921.docx
TD 2 - Richtlinien für die
Dimensionierung einer THERMOTEX – Fußbodenheizung

Speicherleistung
40 cm breite Heizleiter 60 cm breite Heizleiter
Typenbezeichnung Heizleistung Typenbezeichnung Heizleistung
bis 90 W/m² TVC 233 043 43 W/lfm TVC 250 069 69 W/lfm
90 -120 W/m² TVC 233 054 54 W/lfm TVC 250 084 84 W/lfm
120 -140 W/m² TVC 233 065 65 W/lfm TVC 250 098 98 W/lfm
140 -160 W/m² TVC 233 073 73 W/lfm TVC 250 114 114 W/lfm
160 -200 W/m² TVC 233 085 85 W/lfm TVC 250 137 137 W/lfm
200 -240 W/m² TVC 233 108 108 W/lfm TVC 250 165 165 W/lfm
Dimensionierung der Zusatzdirektheizung
Eine Zusatzdirektheizung empfiehlt sich bei höherem Wärmebedarf, da ein Bedarf über 100 W/m² wegen der
Begrenzung der Fußbodenoberflächentemperatur von der Fußbodenheizung nicht mehr gedeckt werden
kann. Weiteres ist eine Direktheizung bei Fußböden mit hoher Speicherkapazität von Vorteil, weil eine
genaue Regelung der Raumtemperatur durch die Wärmeträgheit des Fußbodenheizsystems nicht möglich
ist.
Eine rasch reagierende Zusatzdirektheizung kann einen allenfalls fehlenden Wärmebedarf decken und
kurzfristige Witterungseinflüsse ausregeln.
Als Direktheizung kommen folgende Systeme zur Anwendung:
Fensterbrüstungsheizung, Decken(teil)heizung, Konvektorheizung oder auch Fußbodenheizstreifen mit
erhöhter Heizleistung (vorteilhaft auch mit geringerer Estrichüberdeckung) an der Außenwand.
Verwenden Sie zur Dimensionierung wieder das Diagramm 1
 HTS Thermotex GmbH
 A-6642 Stanzach, Blockau 64
 Tel.:+43 (0)5632 2470
 E-Mail: info@thermotex.at
Seite 3 von 3
TD 2 Richtlinien Fußb 0921.docx
So arbeiten Sie mit dem Diagramm:
Je nach geplanter Estrichhöhe vom Feld rechts unten eine Linie waagrecht zum Feld A ziehen.